

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 03

Stavba: Búracie práce materská škola Tramín

JKSO:
Miesto: Bratislava, Rača

KS:
Dátum: 19. 11. 2021

Objednávateľ:
Mestská časť Bratislava - Rača

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Vyplň údaj

IČO: Vyplň údaj
IČ DPH: Vyplň údaj

Projektant:
Pantograph spol.s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Rosoft,s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	0,00
--------------	------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	EUR	0,00
------------	---	-----	------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 03

Stavba: Búracie práce materská škola Tramín

Miesto: Bratislava,Rača

Dátum: 19. 11. 2021

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant: Pantograph spol.s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Rosoft,s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		0,00	0,00
02	SO01b - Budova povodnej vinárne	0,00	0,00
03	SO02 - Spevnené plochy	0,00	0,00
04	SO03 - Verejný chodník	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

02 - S001b - Budova povodnej vinárne

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Pantograph spol.s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	0,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	0,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	0,00
-------------------	--------------	-------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

02 - SO01b - Budova povodnej vinárne

Miesto:

Dátum:

19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant:

Panlograph
s.p.a.

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

0,00

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

1 - Zemné práce

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

02 - SO01b - Budova povodnej vinárne

Miesto:

Dátum:

19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant:

Perimograf
s.p.a.

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

0,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

0,00

D 1

Zemné práce

0,00

1	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	448,520		0,00
---	---	-------------	---	----	---------	--	------

VV

"zásyp objekt SO01 - zásyp drtoui

VV

"zásyp na úroveň -1,42 m od - 2,3m po vybúranom povodnom objekte

VV

"0,88*354,97

VV

"zásyp na úroveň -1,42 m od - 2,3m po vykpaných povodných základ.stenách po pozadovanú úroveň

VV

"0,88*189,63

VV

"0,88*0,8*0,4*8,6*4

VV

"-(0,88*0,6*(24,68*2+2*4,94))

VV

Medzisúččet potrebný zásyp jamy 457,656m3

0,000

VV

"zasypalo sa drtoui - 9,136m3 sa zasype v novom stave

VV

448,52

448,520

VV

Medzisúččet

448,520

VV

" potreba 457,656m3 "drviny na zásyp jamy - potreba

VV

"drvina 628,716+155,471+52,8+15,196 = 852,183 ton =

VV

448,52 m3 - drvina z BP - objekt vinárne + spevnené plochy + chodníky

VV

"457,656-448,52=9,136m3 dosype sa v novom stave

VV

Súččet

448,520

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

2	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	108,181		0,00
---	---	-----------	--	----	---------	--	------

VV

"nad pásmi steny pod zemou - pod nepodpivnicenou časťou po úroveň - 2,85 m

VV

2,55*0,6*(24,68*2+2*4,94)

90,637

VV

2,55*0,4*8,6*2

17,544

VV

Súččet

108,181

VV

"sucastou tejto položky je vykop nevyhnutný pre vybratui základov

3	K	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	35,900		0,00
---	---	-----------	--	----	--------	--	------

VV

"vstup

VV

35,9

35,900

VV

Súččet

35,900

4	K	979082111	Triedenie, nakladanie a vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	2 357,340		0,00
---	---	-----------	---	---	-----------	--	------

5	K	9790811211	Odvoz sute vhodnej na drvenie, na miesto drvenia podľa možnosti zhotoviteľa a spätný prívoz na stavbu	t	628,716		0,00
---	---	------------	---	---	---------	--	------

6	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie	t	628,716		0,00
---	---	-------------	--	---	---------	--	------

7	K	979093513	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu železového	t	628,716		0,00
---	---	-----------	--	---	---------	--	------

VV

355+259,643+14,073

628,716

VV

Súččet

628,716

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 728,624		0,00
	VV		(2357,34-628,716)		1 728,624		
	VV		Súčet		1 728,624		
9	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 21km, dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	34 572,480		0,00
	VV		(2357,34-628,716)		1 728,624		
	VV		Súčet		1 728,624		
	VV		1728,624*20 'Prepočítané koeficientom množstva		34 572,480		
10	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1 607,620		0,00
	VV		(2357,34-628,716)*0,93		1 607,620		
	VV		Súčet		1 607,620		
11	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	86,431		0,00
	VV		(2357,34-628,716)*0,05		86,431		
	VV		Súčet		86,431		
12	K	979089612	Poplatok za skladovanie - zmiešaný	t	34,572		0,00
	VV		(2357,34-628,716)*0,02		34,572		
	VV		Súčet		34,572		
13	K	981012713	Demolácia budov iným spôsobom z monolitického želbetónového skeletu s podielom konštrukcií do 20%, -0,42000t	m3	3 812,764		0,00
	VV		"súčasťou ceny tejto položky je naloženie na dopravný prostriedok, alebo do drvičky na pozemku ,zahŕňa to aj sutinu v suteréne				
	VV		"1NP obostav.priestor				
	VV		4,6*724,793		3 334,048		
	VV		1,035*143,52		148,543		
	VV		1,63*153,535		250,262		
	VV		(1,01*158,24)/2		79,911		
	VV		Súčet		3 812,764		
14	K	981012714	Demolácia budov iným spôsobom z monolitického želbetónového skeletu s podielom konštrukcií do 25%, -0,54000t	m3	893,097		0,00
	VV		"súčasťou ceny tejto položky je naloženie na dopravný prostriedok, alebo do drvičky na pozemku ,zahŕňa to aj sutinu v suteréne				
	VV		"1PP obostav.priestor - 2 výskove úrovne /vzhľadom na nový stav a zásypy				
	VV		"výsky do -2,85m				
	VV		2,85*215,26		613,491		
	VV		"výsky do -2,0m				
	VV		2,0* 139,803		279,606		
	VV		Súčet		893,097		

Poznámky:

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárovateľné k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje ci konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom.

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač vyplína sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. Cenkos, ODIS.

Dodávateľ si zahrnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.

Navrhované materiály a výrobky sú referenčné a je možné ich nahradiť materiálmi a výrobkami s rovnocennými alebo lepšími technickými parametrami, podľa pravidiel pre ekvivalent, uvedeného v súťažných podkladoch.

Vedľajšie rozpočtové náklady sú súčasťou jednotkových cien.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

03 - S002 - Spevnené plochy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Pantograph spol.s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	0,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	0,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	0,00
-------------------	--------------	-------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

03 - S002 - Spevnené plochy

Miesto:

Dátum:

19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant:

Panlograph
s.p.a.

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

0,00

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

1 - Zemné práce

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

N00 - Nepomenované práce

0,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

03 - SO02 - Spevnené plochy

Miesto:

Dátum:

19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant:

Paritograp
spol s r.o.

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

0,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

0,00

D 1

Zemné práce

0,00

1	K	111203201.S	Odstránenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100mm, s ponechaním koreňov, pri ploche do 1000m2	m2	90,000		0,00
2	K	111203201.S2	Odvoz a likvidácia drevnej hmoty	m3	22,500		0,00
3	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	28,080		0,00

VV

"asfalt hr.120mm

VV

28,08

28,080

VV

Súčet

28,080

4	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	690,980		0,00
---	---	-------------	---	----	---------	--	------

VV

"betónová plocha hr.120mm

VV

(719,06-28,08)

690,980

VV

Súčet

690,980

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

5	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	14,000		0,00
---	---	-----------	--	----	--------	--	------

VV

"pod DT múrik

VV

1,5

1,500

VV

"pod teplovodom

VV

0,5*25

12,500

VV

Súčet

14,000

VV

"sucastou tejto polozky je vykop nevyhnutny pre vybratiu

zkladov

6	K	962052211	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	8,000		0,00
---	---	-----------	--	----	-------	--	------

VV

"odhad búranie dt

VV

8,0

8,000

VV

Súčet

8,000

7	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,873		0,00
---	---	-----------	---	---	-------	--	------

8	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 21km, dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	177,460		0,00
---	---	-----------	--	---	---------	--	------

VV

8,873

8,873

VV

Súčet

8,873

VV

8,873*20 'Prepočítané koeficientom množstva

177,460

9	K	979082111	Triedenie, nakladanie a vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	217,144		0,00
---	---	-----------	---	---	---------	--	------

10	K	9790811211	Odvoz sute vhodnej na drvenie, na miesto drvenia podľa možnosti zhotoviteľa a spätný prívoz na stavbu	t	208,271		0,00
----	---	------------	---	---	---------	--	------

11	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie	t	208,271		0,00
----	---	-------------	--	---	---------	--	------

VV

(155,471+33,6+19,2)

208,271

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Súčet		208,271		
12	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	8,873		0,00
13	K	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	155,471		0,00
VV			"betónová plocha				
VV			155,471		155,471		
VV			Súčet		155,471		
14	K	979093513	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu železového	t	52,800		0,00
VV			33,6+19,2		52,800		
VV			Súčet		52,800		
D			N00				0,00
			Nepomenované práce				
15	K	Nx03	Odstránenie teplovodu 2x DN 80,dĺžky 25,0m,vrátane armatúr a príslušenstva,vrátane odvozu a likvidácie odpadu	m	50,000		0,00
VV			2*25,0		50,000		
VV			Súčet		50,000		

Poznámky:

K správne mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárované k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom.

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač výpína sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. Cenkos, ODIS.

Dodávateľ si zahrnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.

Navrhované materiály a výrobky sú referenčné a je možné ich nahradiť materiálmi a výrobkami s rovnocennými alebo lepšími technickými parametrami, podľa pravidiel pre ekvivalent, uvedeného v súťažných podkladoch.

Vedľajšie rozpočtové náklady sú súčasťou jednotkových cien.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

04 - SO03 - Verejný chodník

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Pantograph spol.s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	0,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	0,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	0,00
-------------------	--------------	-------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

04 - SO03 - Verejný chodník

Miesto:

Dátum:

19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant:

Panlograph
s.p.a.

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

0,00

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

1 - Zemné práce

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Búracie práce materská škola Tramín

Objekt:

04 - SO03 - Verejný chodník

Miesto:

Dátum:

19. 11. 2021

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant:

Paritografi

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

0,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

0,00

D 1

Zemné práce

0,00

1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	96,050		0,00
---	---	-------------	---	----	--------	--	------

VV "pod asfalt hr.200mm

VV 96,05

96,050

VV Súčet

96,050

2	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	96,050		0,00
---	---	-------------	--	----	--------	--	------

VV "asfalt hr.120mm

VV 96,05

96,050

VV Súčet

96,050

3	K	113205121	Vytrhanie obrúb betónových, cestných -0,29000t, vrátane vybúrania lôžka a naloženia na dopr. prostriedok	m	10,000		0,00
---	---	-----------	--	---	--------	--	------

VV 10

10,000

4	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	84,800		0,00
---	---	-------------	--	---	--------	--	------

VV 46,2+6,2*2-10+46,2-10

84,800

5	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	17,289		0,00
---	---	-------------	--	----	--------	--	------

VV "odkop pod asfaltovu plochu

VV "pod asfalt hr.180mm

VV 0,18*96,05

17,289

VV Súčet

17,289

6	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	17,289		0,00
---	---	-------------	--	----	--------	--	------

7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,499		0,00
---	---	-------------	---	----	--------	--	------

VV "odvoz kameniva

VV 0,2*96,05

19,210

VV "odvoz zeminy

VV 17,289

17,289

VV Súčet

36,499

8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - uvažovaný odvoz do 21km, dodávateľ nacení podľa svojich možností	m3	474,487		0,00
---	---	-------------	--	----	---------	--	------

VV 36,499

36,499

VV Súčet

36,499

VV 36,499*13 'Prepočítané koeficientom množstva

474,487

9	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	36,499		0,00
---	---	-------------	---	----	--------	--	------

VV "odvoz kameniva

VV 0,2*96,05

19,210

VV "odvoz zeminy

VV 17,289

17,289

VV Súčet

36,499

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
10	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	65,698		0,00
	VV		"odvoz kameniva				
	VV		0,2*96,05*1,8		34,578		
	VV		"odvoz zeminy				
	VV		17,289*1,8		31,120		
	VV		Súčet		65,698		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
11	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	30,352		0,00
	VV		68,12-22,572-15,196		30,352		
	VV		Súčet		30,352		
12	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 21km, dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	607,040		0,00
	VV		30,352		30,352		
	VV		Súčet		30,352		
	VV		30,352*20 'Prepočítané koeficientom množstva		607,040		
13	K	979082111	Triedenie, nakladanie a vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	68,120		0,00
14	K	9790811211	Odvoz sute vhodnej na drvenie, na miesto drvenia podľa možnosti zhotoviteľa a spätný prívoz na stavbu	t	15,196		0,00
15	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie	t	15,196		0,00
	VV		2,9+12,296		15,196		
	VV		Súčet		15,196		
16	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	30,352		0,00
	VV		"odstránenie asfaltu				
	VV		30,352		30,352		
	VV		Súčet		30,352		
17	K	979093513	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu železového	t	15,196		0,00
	VV		2,9+12,296		15,196		
	VV		Súčet		15,196		

Poznámky:

K správne mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárovateľné k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom.

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač výpína sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. Cenkros, ODIS.